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Klent intresse för Flygande Start
SÖDERHAMN

Skriv första kommentaren! 
Flygande Start ska locka kvinnor ta över befintliga företag. Men intresset var klent i Söderhamn på 
tisdagskvällen.

Under den närmaste tioårsperioden beräknas 2 000-3 000 företag i Gävleborg stå inför ett ägarskifte. I hela Sverige 
beräknar man att fler än 40 procent av alla företagare når pensionsåldern under samma tid, vilket berör omkring 150 000 
företag.

Om en generationsväxel inte blir av läggs företaget ner – och tusentals jobb försvinner.

Det är bakgrunden till att Nyföretagarcentrum dragit igång projekt Flygande Start där man särskilt vänder sig till driftiga 
kvinnor i Gävleborg.

Men samtidigt som kursen Business Start drog åtskilliga kvinnor i bottenvåningen på gamla järnvägsstationen, hade 
endast två infunnit sig till träffen en trappa upp för information om hur man går in i ett befintligt företag.

De två var Anne Siltala och Anita Mårts. 

Anne har redan ett företag som hyr ut stugor på Gotland – och ett jobb hos Ericsson i Hudiksvall. 

-Men jag vill ha lite mer att göra, känner mig rastlös. Jag såg en annons om träffen i morse på tåget, så det här kom 
pang på, säger Anne som tycker att företagandet har blivit som ett "gift" som hon inte kan vara utan.

Anita Mårts var där som "ombud" för sin dotter:

-Jag jobbar inom vården, har ingen erfarenhet av företagande. Det är min dotter som piskat hit mig. Vi har haft 
funderingar på att starta kafé i Göteborg tilsammans, sa hon.

Informatörer var Sten Wedin och Lars Findahl. Söderhamn var tredje kommunen på deras besökslista i Flygande Start-
projektet:

-I Gävle kom det 23, i Hudiksvall 13. I Söderhamn bara två, sa Sten Wedin och lät ana att han var lite förvånad över att 
det inte fanns mer intresse att gå in i ett företag som redan rullar och "bara" är att kliva på.

Vad orsaken till det klena intresset i vår kommun kan vara vet man inte. Bollnäs och Ljusdal står näst på besökslistan.

Målet för Flygande Start är att få 20 kvinnor från länet som går igenom ett program som i tre steg gör dem beredda att ta 
över ett befintligt företag. I programmet ingår också att hitta ett lämpligt företag. 

Programtiden är fyra-fem månader. Det tar slut i sommar. Då ska deltagarna ha gått igenom kurser och seminarier, där 
man bland annat får lära sig om juridik, ekonomi, ledarskap, kvinnligt företagande i en manlig värld, kreativa 
affärsplaner, marknadsföring och finansiering. 

Agneta Brunzell
agneta.brunzell@soderhamnskuriren.se.
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